МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2024                                                                                                  № 79
с.Селиярово

Об утверждении Порядка выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим и работникам администрации сельского поселения Селиярово, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

В соответствии со статьей 188 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом, в целях совершенствования деятельности администрации сельского поселения Селиярово:
[bookmark: sub_1]
1.  Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим и работникам администрации сельского поселения Селиярово, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
2. Оплату расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Селиярово.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера финансового отдела администрации сельского поселения Селиярово.
4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                            С.В. Маркова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Селиярово
от 21.11.2024 № 79

ПОРЯДОК
выплаты компенсации расходов на сотовую связь
муниципальным служащим и работникам администрации
сельского поселения Селиярово, занимающие должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы.

1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения необходимых условий для выполнения обязанностей муниципальными служащими и работникам администрации сельского поселения Селиярово, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
Порядок регулирует процедуру выплаты компенсации расходов на сотовую связь муниципальным служащим и работникам администрации сельского поселения Селиярово, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы  (далее - компенсация).
2. Использование муниципальными служащими и работниками администрации сельского поселения Селиярово, занимающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, личного сотового телефона осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Компенсация за счет средств бюджета сельского поселения Селиярово производится в безналичной денежной форме путем перечисления на сим-карту по номеру телефона ежемесячно, муниципальным служащим и работникам администрации сельского поселения Селиярово, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, исполнение служебных обязанностей которых связано с необходимостью использования мобильной (сотовой) связи в производственных целях.
4.  Лимиты расходов на сотовую связь устанавливаются настоящим постановлением администрации сельского поселения Селиярово, согласно перечню должностей муниципальных служащих и работников администрации сельского поселения Селиярово, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, которым в силу исполняемых ими обязанностей необходимо использование мобильной (сотовой) связи.
5. В случае превышения установленного лимита компенсации муниципальными служащими и работниками администрации сельского поселения Селиярово, занимающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляют расходы за счет собственных средств.
6. Перечень должностей работников, которым в силу исполняемых ими обязанностей необходимо использование мобильной (сотовой) связи:

	п/п
	Должность
	Лимиты средств, рублей

	1.
	Глава сельского поселения
	500,00

	2.
	Главный специалист администрации
	300,00

7. Вышеуказанные лимиты могут быть изменены в зависимости от объема и характера работы.